
A 

  

    
EXPRESO DE GUAYAQUIL +» MIÉRCOLES, 19 DE FEBRERO DEL 2003 

  

  

  

    

A Eran ooo 

AY INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 
F X o, DE QUITO, ENCARGADO 

| REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Ñ / 

fr ON 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE DENOMINACIÓN RESOLUCI cuS A DE CAMBIO DE 1óN ÓN No. 03.Q.1J.0513 
S.A., AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATU- 

TOS DR. EDUARDO GUZMÁN RUEDA 

Y INTENDENTE JURÍDICO DE LA OFICINA MATRIZ 
1. ANTECEDENTES.- La compañía RODOS S.A., se constituyó e 

Py mediante escritura pública otorgada anto el Notario Vigésimo CONSIDERANDO: 

del Distrito Metropolitano de Quito, el 29 de junlo de 1995, apro- QUE mediante Resolución No. 02.0.44.3823 de 8 de octubre del 
bada mediante Resolución No. 2249 de 10 de julio de 1995, e inactividad de varias compañico, entro elas la de METALMECANICA EUSKO EGUATO: 
inscrita en el Mercantil del Distrito Metropolitano de RIANA S.A., constituida con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito, mediante 

Quito, el 12 de jullo de 1995. escritura pública otorgada el 27 de junto de 1980, ante el Notario Décimo Primero del 

2. CELEBRACIÓN Y APROBACIÓN.- La escritura pública de cam a O o e le y » h 'omo A 

blo de denominación de la compañía RODOS S.A. por la de QuE de conto con fa cor sentada por General de la instl- 
DEL ECUADOR SA. . tución, enero del 2003, han transcurrido más de treinta días, contados de: 

cor] TARES + 20 y ro 01 de capital es de la notificación pa de resolución de ¿ncibdes, sín que la citada compañía haya 

rio Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito, ha sido aproba- QUE mediante comunicación de 16 de enero del 2003, presentada en esta Superin- 

de por la Superintendencia de Compañías, mediante Resolución o ETALAECAMACA USO ECUATORIANA $, don el oteocnto dela aboga p uci ral de METALMECANICA EUSKO ECUATORIANA S.A., con el patrocinio de la abogada 
no 0301 4.0409 de 09 FEB 2003. niego Sol es le oejuya a la citada compañía de la Resolución 

Ñ s . 02.0, 8 de octubre 6 disotuci Comparece al otorgamiento de la escritura pú clón en forma Individuat del 2002, y se continie con la 1ón y Mquida- 

en su calidad de Presidente Ejecutivo, de estado cv casado, de cla Judea, meto Oti o. D0DL O de abran dl 203 . . 14.DJDL.03.429 de 5 + 
y en el Di Me' Pe a o lO la ecc qe ancla S METALMECANT 

nacionalidad ecuatoriana y domiciliado strito Metropol ca EUSKO, ECUATORIANA S.A., de la hesolución No. 02.Q.14,3623 de 8 de octubre 
tano Quito, . disolución y iquidación una vez consid: 

4. CAMBIO DE DENOMINACIÓN, AUMENTO DE CAPITAL, RE- a a Suso DIC 
FORMA DE ESTATUTO SOCIAL Y PUBLICACIÓN. La Superinten- lame Resoluciones Mos, ADM-0902! y ADIM-DO y ” F 21 y ADM-3057 de 1 de febrero del 2003; 

dencia de Compañías mediante Resolución No. 03.0.13.0499 de 
06 FEB. 2003 aprobó el cambio de denominación de la compa- RESUELVE: 
ía RODOS $.A. por la de ECUANTARES DEL ECUADOR S.A., el ARTÍCULO PRIMERO.- EXCLUIR de la Resolución No, 02.0.1J.3823 de 8 de octubre di el 
aumento de capital en US$ 600,00, la reforma de estatutos y or- pole ación a ECUATORIANA $,4., debiendo continuar con el pro- 

la del de la ida escritura pública ceso % pa EN pe en forma individual. 
denó la publicación del extracto referi ARTÍCUI ,- DECLARAR disuelta ALMECANICA 
por tres os conectivo para efectos de oposición de torce- puso ECUATORIANA S.A,, por mar curas en Sincino tercero ps 360 de la 
ros respecto del cambio de denominación reterillo, señalada en Compañías Codificada. " ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR resental 

el Art. 33 de la nueva codificación de la Ley de Compañías y lega! de la compañía mencionada en el artículo anterio en la forma provista on la Loy: 
Reglamento de Oposición, como acto previo asu inscripción. E la dirección domiciliaria de la misma y disponer que éste cumpla lo ordenado en 

presente. 

5. Ameo PARA OPOSICIÓN. Se pone en conocimiento del públi- ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el representante Legal de la compañía, en el tér- 
eo el camblo de denominación de la compañía RODOS S.A. por mino de ocho días, contado desde la notificación con la presente resolución, publi- 

la de ECUANTARES DEL ECUADOR $.A., a fin de que quienes se CR ado de amplia circulación on el domisiilo principal de 
creyeren con derecho a oponerse a su inscripción puedan pre- Los socios que representen sl 259% 0 más del: 
senter su petición ante uno de tos Jueces de lo Civil del domi- el Tlbunal Distrta de lo Contencioso Fiminstrativos dentro 2 término e ales das 

posteriores a la publicación antes referida. 
cillo ps eN la compara, dentro de los seis días contados ARTÍCULO Pl DISPONER que, ejecutoriada esta resotución, el Notario señala: 
desdó ia fecha Última publicación de este extracto y ade- do en el primer considerando de esta resolución, en el término de treinta días, tome 

más, pongan el particular en conocimiento de la Superintenden- nota del contenido de la presente, al margen de la matriz de la escritura pública de 

cia de € yal El que cil la ición o el i n pai dela citada sentará razón de lo ac- 

te, notificará o comunicará según el caso, a esta Superinten- ARTÍCULO SEXTO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta resolución, en el tórmi di 
dencia, dentro del término de dos días siguientes a partir de di- treinta días, el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba 
cha con el de y provi- a o A a armo: y bl Ponga las notas de ceterencis previa. 

e Sl nO escrito ción Y coi dee primero rd de nogisto, Cumplido, sentará razón y 

notificada esta Institución en la forma antes indicada, se pro- ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que el Rep bee on el > de ocho días, contado desde la ejecutoria Resoh - 

oaderá a la Inscripción de la referida escritura pública de la blique por una sola voz, en un diario de amplla rcalación en l domi prlncipal de 

tnencionada compañía y al cumplimiento de los demás requisi- O CNO DISPONER qe eccdas lo 
tos o > oo en ol Art. 151 dela a ión pamla va,ponga EN LIQUIDACIÓN. a e cama rmidad 

de la Ley de Compañias, publicada en el Registro Oficial No. 312 ARTÍCULO NOVENO.. NOMBRAR Liquidador al señor Franciaco Sigeho y conferito to- 
de 5de 1999, se al pá los ien- de t (as e lid de Sompañíss y en el estatuto social, a fin 

nos bol 5 O que ef Liquidador inscriba su nombramiento en el tór- 
irtud 4 Ht la Ak f la Cláu- mino contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domici- 

sula Segunda de los estatutos sociales, referente al Objeto So- ARTÍCULO UNDÉCIMO. DISPONER que durante el proceso di 
cial, ale que se agrega lb siguiente: los actos y contratos de la compañia, se en despues e bra la polabras 
"CLÁUSULA SEQUNDA.- OBJETO SOCIAL. .. , EN LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en ca- 

ción de servicios profesionales, investigación y realización de ARTÍCULO DUODÉCIMO.- PREVENIR al representante legal sobra el cumplimiento de 

estudios on materias jurídicas, contables, económicas, adminis- a en » de . 
trátivas, tributarias, financioras...”. ción ejecute las citadas diligencia y de que el onto onto Sears oa los 

recargos de Ley, tean agregados al pasivo de ia compañía, debiendo ingresar dicho 
06 FEB. 2002 o 2 a Cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos No. 03464970 del Banco 

Quito, Pacífico”. 

Dr. Esrardo Quemán Fueca O O a e ens . 48, para ines consiguientes. 
CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copla certificada de l 

Pad co PE NOTIFÍQUESE... DADA y firmado en la Sapairtndenci de poema aller 

20053 Feb, 17-19-19/03 

Dr. Eduardo Guzmán Rueda 

IX G 

A e a id 

  

  

  

  

  

  

      

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  
A
 

A
 

A 
a
 

Ae
 
r
o
m


